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Förlängd svarstid: Finansiering av nationell 
stödfunktion på SKL till stöd för utvecklingen av en 
mer kunskapsbaserad socialtjänst 

Efter förfrågan om förlängd svarstid från ett flertal kommuner förlänger SKL datumet 

för svar i ärendet till den 31 oktober 2016. 

SKLs rekommendation till kommunerna 

SKLs styrelse har rekommenderat kommunerna att finansiera det fortsatta arbetet och 

tydligt tagit ställning till att det i nuläget är den enda finansieringsmöjligheten. Vi vill 

även förtydliga att förfrågan om finansiering endast gäller för 2017-2018, detta för att 

möjliggöra en fortsättning och säkerställa att det påbörjade arbetet kan bidra till 

kunskapsutvecklingen. Under 2017-2018 kommer SKL tillsammans med 

medlemmarna att ta fram en plan för hur denna typ av nationella aktiviteter kan 

finansieras efter 2018. 

Kommunerna efterfrågar ett fortsatt arbete 

I samband med att arbeten, som skett inom ramen för överenskommelser mellan staten 

och SKL, avslutas, så tar alltid förbundet ställning till eventuell fortsättning. Detta 

sker dels genom avstämning med våra medlemsnätverk, dels internt i förbundet. De 

alternativ som då övervägs är att driva verksamheten inom förbundet, överlåta till 

annan aktör att ansvara för arbetet eller att avsluta det. 

I arbetet med att skapa en nationell stödfunktion för utvecklingen av en mer 

kunskapsbaserad socialtjänst såg medlemmarna ett behov av ett fortsatt arbete i 

samverkan på nationell nivå. De såg även vinsten av att behålla nätverket för att kunna 

föra samtal med myndigheter och regering angående socialtjänstens 

kunskapsutveckling.   

Varför finansieras inte NSK-S via SKLs medlemsavgift? 

Med anledning av att många kommuner ställt frågor om rekommendationen vill vi 

belysa några bakomliggande orsaker.  

Efter önskemål och krav från förbundets medlemmar är det förbundets inriktning att 

verka för att minska omfattningen av riktade statsbidrag, till förmån för en ökning av 

de generella bidragen. Ett exempel på denna omställning är att överenskommelsen om 

stöd till utveckling av en evidensbaserad praktik inom socialtjänsten avslutas 2016, till 

förmån för mer generella bidrag. Denna överenskommelse har finansierat arbetet med 
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att upprätta en nationell stödfunktion för utvecklingen av en mer kunskapsbaserad och 

jämlik socialtjänst, främst NSK-S och utvecklingen av programråd inom psykisk 

hälsa. Ett annat skäl är att landstingen/regionerna finansierar motsvarande arbete, som 

bedrivs på SKL, utanför medlemsavgiften. Då landstingens egen finansiering uppgår 

till drygt150 miljoner kronor årligen så skulle det inte gynna kommunsektorn om 

dessa skulle läggas på medlemsavgiften.  

För mer information om rekommendationen 

För vidare information om rekommendationens innehåll kontakta Niklas Eriksson, 

avdelningen för vård och omsorg, SKL, tfn: 08-452 79 52, e-

post niklas.eriksson@skl.se. 

  

Om NSK-S, det handlar om människor 

http://arkiv.play.skl.se/video/det-handlar-om 

 

Vänliga hälsningar, 

 

Hans Karlsson 

Direktör  

Sveriges Kommuner och Landsting 

Avdelningen för vård och omsorg 
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